
. “REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS resorucion mz 6065 

GERXAR CARRION A. 
esmrss J6 10 

SUPERINTERDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legalas: y. 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Escritura Pública de 1h de febrero de 
197%, celebrada anta el Notario Décimo Cuarte del Cantón Qui- 
to, se ha aymentado el capital y reformado los estatutos de 
la corparia snónima denominada  PROCESADORA PEL CAUCHO ECUA- 
TORIARO S.A.” (PROCAESA) 

QUE el señor incentero Oswaldo Rodríguez Endara, en 
su calidad de Gerente de la Compafía. 2ebidamente autorizado, 
ha corparecido a este Despacto para solicitar la aprobación 
del surento de capital y reforua de estatutos de la corpañía 
"PROCESADORA DEL CAUCHO ECUATORIANO S.A. —(PROCAESA), para 
cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la €Es- 
critura Pública mencionada en el considerando anterior: 

DUE el Departarento de Inspección y Análisis de es- 
ta Superintendencia ha presentado el Informe Ni 0JA-CA-79-159, 
de Y de marzo de 197%, vediante el cual se comprueba que la 
suscripción y pago del capital que se aumenta se ha efectua- 
do de conformidad con los términos constantes de la Escríta- 
ra Pública de 1h de febrero de 197%, y con observancia de 
las disposiciones legales pertinentes: 

QUE para el otorgariento de la Escritura Pública 
antes mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos 
necesarios pare su valldez 

RESUELVE 

ARTICULO PRIRERO.- APROBAR el aumento de capital y raforma 
de estatutos de la compañía anónina deno- 

minada PROCESADORA DEL CAUCHO ECUATORIABO S.A. — (PROCAESA), 
de conformidad con los téralnos constantes de la Escritura 
Pública de 14 de febrero de 157%, calebrada ante el Yotario 
Décimo Cuarto del Cantón Culto aumento de capital por la su- 
ma de CINCO MILLOMES SETECIENTOS MEL SUCRES [( $ $ 705.000,00) 
con loa cual el capital social de la Compañía asciende a le 
suma de DIECIMUEVE MILLONES OUIMPENTOS SESENTA MIL SUCRES 

( 3% 19'560,000,00 ) dividido en diecinueve »11 quinientas 
sesenta acciones ordinarias y nomíinativas de UM IL SUCRES 

de valor cada uns. 

ARTICULO SESURDO.- DISPERER que el señor Botarilo Dáécino Cuar- 
ta del Cantón Quito, anote al margen de 

 



- REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . - y 17 

21.MAR83 11 
ls matriz de la Escritura Pública de 1% de febrero de 13979, 
otorgada en esa Notaría, que se la aprueba en virtud ¿e la 
presente Rasolución. El señor "otarlo sentará razón de esta 
anotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Tercero del 
Cantón Quito, anote al margen de la ma- 

triz de la Escritura Pública de constitución de la corpañía 
anóniwas d¿encainada “"PROCESADORA DEL CAVCHO ECUATORIANO S.A.” 
(PROLAESA). otorgada en esa kotaría el 29 de abri! de 1576, 
qué nediante Escritura Pública de 14 de febrera de 137%. ca- 
lebrada ante el Notario dDácimo Cuarto del Cantón Guíito, la 
mencionada Compañía ha procedido a aumentar su capital y re- 
formar sus estatutos, actos ous son aprobados en virtud de 
la presente Resolución. El señor Notario sentará razón de 
esta anotación marginal. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que en sl Registro Mercantil del 

Cantón lujito se anota al eergen de la ins- 
eriogción de la Escritura Pública mencionada en al artículo 
saterior de esta Sesolución, que mediante Escritura Pública 
de 14 de febrero de 1979, celebrada ante «al Notario Pécina 
Cearto del Cantón Quito, le compañía “PROCESADORA DEL CAU- 
CHO ECUATORIANO S.A. (PROCAESA), he procedido a susentar 
su capital y reformar suz estatutos, actos que son aprohados 
en virtud de la presente Resolución. Se sentará rarán de es- 
ta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en al Registro Mercanti! del 
Cantón Quito, de conformidad con los Ar- 

tículos 33 y 169 de la Ley de Compañías, se Inscriba, en el 
libro correspondiente, esta Resolución y la Escritura Fúbli- 
ca de aumento de capital y reforma de astaetutos de la conpa- 
fla CPROCESADORA DEL LAUCHO ECUATORIANO $.A.'. (PROCARSA), ce” 

lebrada el 14 de febrero de 1273, ante el Notario Cécimo 
fuarto del Cántón Quito. Se archivará una copia de la ren- 
<clonada Escritura Pública y se devolverá las restantes con 
ja razón de la Inscrifción que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPORER que se publique, por una sole vez, 
en uno de los periódicos de mayor clrcula- 

ción en la ciudad de Qulto. un extracto de la Escritura *a- 
blica de 14 de febrero de 1375, con la razón de su aproba- 
ción: extracto que será elaborado en esta Superintendencia y 
entregado para su publicación, una vez presentada ena copie 
de la Escritura con la razón del cumplimiento de lo disvues” 
to en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- BADA y firmada en la Super” 

 



“REPUBLICA DEL ECUADOR 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 3 - 
ARAGON 

21.MAR83 12 

intendencia de Compañias, en QSulto. a 1 5 MAR, 1979 es 18 

A 
a Llarrión A. 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

PROVEVYO y fireé la Resolución cue antece” 
de, aprobatoria del aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía anónima denominada  PROCESADORA DEL CAUCHO E- 
CUATORIANO S.A.” (PROCAFSA). el Señor Doctor fernmán Carrión 
A.. Superintendente de Compañías, en Qulto. a 
LERTIFICO.- 1 5 MAR, 1979 

   
ae Cobo Raróns 

ARPTARIO CERERAL. 
     

1 
í pJ-CA 
| EBS 
AL 13-11-78 

1 
y] 

 


